Lata fuit predicta arbitralis sentencia per dictos venerabiles
arbitros die dominica .XXXI. mensis ianuarii, anno predictoc,
sedentes pro tribunale in domo domine Aldoncies Bages et cetera.
Et lecta, de eorum voluntate, per me, Petrum Paulum Solanelles,
notarium prod presentibus dictis partibus et cetera. Et presentibus
testibus Iohanne Manresa, parator pannorum lane, et Baltesare
Soler, textore, dicte ville, et honorabili Bernardo Ninot in legibus
licenciatum ville Cervarie. Et ilico dictus Petruse Canaletes, pro
maior [sic], et domina Catherinaf, uxor dicti Bartholomeig Sabata,
quo supra nomine, et Anthonius Sabata, dictorum coniugum
filius, laudarunt, aprobarunt, confirmarunt et emologarunt dictam
arbitralem sentenciam, promitentes tenere et servare contenta in
illa et cetera. Obligamus bona et cetera. Renunciamus et cetera.
et iuramus et cetera.

a. segueix, cancel·lat, e pagar. b. segueix, cancel·lat, dit honrat Cana.
c. anno predicto, interlineat. d. segueix, cancel·lat, et. e. al damunt del nom,
dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. f. ídem. g. ídem.
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1479, gener, 30. Igualada

Antoni Trullols, blanquer de la vila d’Igualada, atès que deu 5 lliures,
3 sous i 4 diners a Antoni Simó, sabater, i a Felip Vallès, barber,
ambdós de la predita vila perquè aquests van comprar totes
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les imposicions de la vila, i com que Antònia Trullols, mare
seva, comprà la imposició del pa, els promet que pagarà
aquesta quantitat en tres terminis iguals i en un any.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 177v.

[f. 177v] Ego, Anthoniusa  Truyllols, blanquerius ville Aqualate,
gratis et ex certa sciencia constituens me debitorem et principa-
lem paccatorem vobis, Anthonio Simon, sutori, et Filipo Valles,
barbitonsori, dicte ville, emptoribus et arrendatoribus anno
presenti omnium imposicionium dicte ville, in illis quinque libris,
tribus solidis et quatuor denariis Barchinone quas domina
Anthonia Truyllols, mater mea, vobis debet racione imposicionis
panis dicte ville et alteris, convenio et promito vobis quod dictum
cum vos michi dederitis locum et cessionem contra bona dicte
domine Anthonie, matris mee, de octo libris, tribus solidis et
quatuor denariis, ego solvam vobis et vestris aut cui sive quibus
volueritis dictas... per tres equales soluciones fiendas infra unum
annum primo et continue venturum, videlicet, de quatuor menses,
sub pena tercii curie baiulorum dicte ville. Sine dilacione et cetera.
Cum salario procuratoris quinque solidorum. Et solvam missiones
et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera. Renuncio
et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Petrus Mas, sartor, Iohannes Manresa, parator, et
Iohannes Soler, barbitonsor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües al damunt de la ferma.

657

[1479, gener, 30. Igualada]

Antoni Simó i Felip Vallès fan cessió a Antoni Trullols de l’esmentat
deute, contra els béns i heretat de la seva mare, Antònia
Trullols; també signen àpoca al predit Antoni Trullols.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 177v.

Item, dicti Anthoniusa Simon et Filipusb Valles, emptores
dictarum imposicionum, dederunt locum et cessionem dicto
Anthonio Truyllols de dictis octo libris, .III. solidis, .IIII. denariis
contra bona et hereditatem dicte domine Anthonie Truyllols,
matris sue, sive cum eviccione, et obligarunt bonorum suorum
et cetera. Promitentes habere ratum et cetera. Et non contrafacere
aliqua racione et cetera.
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Testes, predicti.
Item, dictus Anthonius Simon, firmavit apocham dicto

Anthonio Truyllolsc.

a. ídem. b. ídem. c. la resta del foli, en blanc.

658

1479, febrer, 5. Igualada

Pere Vidal, del mas Sabata, al terme del castell d’Òdena, patró del
benefici de Santa Maria de l’església parroquial d’Igualada
instituït per [...] Sabata, constitueix Rafael Cornet, preve-
re beneficiat, Joan Busquet, prevere, i Joan Pellicer, clergue
de la vila d’Igualada —ara resident a la ciutat de Barcelo-
na—, per a comparèixer davant del bisbe de Vic i proposar
Antoni Trullols per tal que se li concedeixi el predit benefici.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 178r.

[f. 178r] Diea  veneris, .V. febroarii, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Ego, Petrusb  Vitalis, mansi Çabata, termini castri Otinec ,

patronus beneficii Sancte Marie, in ecclesia parrochiali ville
Aqualate per discretum... Çabata instituti, ex certa sciencia
constituo et ordino vos, venerabiles et discretos Rafaelem Cornet,
presbiterum in sede Barchinone beneficiatum, Iohannem Busquets,
presbiterumd, et Iohannem Pellicer, clericum ville Aqualate, in
dicta civitate Barchinone degentem, licet absentes, et utrumque
vestrum et cetera, videlicet ad comparendum coram reverendo
domino Vicensis episcopo et seu eius venerabilibus vicariis
generalibus, illi vel illis presentandum discretum Anthonium
Trullols, clericum dicte ville, nullum beneficium obtentum ad
obtinendum dictum beneficium et cetera. Suplicans et cetera. Et
inde quecumque instrumenta et cetera. Et omnia alia et cetera.
Promitens habere ratum et cetera. Et non revocare et cetera. Sub
bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, Anthonius Simon, sutor, et Anthonius Rosseta,
parator pannorum lane dicte ville Aqualatee .

a. entre els folis 177r i 178v hi ha un quadern en format 4t. on hi ha escrites
cèdules de documents que ja són en el manual, aquest quadern és cosit al relligat
i només permet una lectura molt parcial, i per això no és transcrit. b. al damunt
del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, ex
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certa sciencia. d. Iohannem Busquets, presbiterum, interlineat. e. tot l’ins-
trument, ratllat amb una ratlla vertical.

659

1479, febrer, 9. Igualada

Antoni Simon, sabater, i Antoni Ripoll, pagès, ambdós de la vila
d’Igualada, reconeixen a Joan Viastrosa, mercader i ciutadà
de Barcelona, que el guardaran a ell i els seus béns en virtut
d’una obligació o seguretat seva que prestà a Pere Martí Ponç
per raó d’una butlla papal a favor de Gabriel Calvet, prevere
de la diòcesi de Vic, per raó de l’església i rectoria del castell
d’Òdena, i que li entregaran fins a 25 lliures i 13 sous d’aquí
a dos mesos.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 178r-178v.

Die martis, .VIIII. febroarii, anno predicto.
Nosa , Anthoniusb  Simon, sutor, et Anthoniusc  Ripoll,

agricultor, ville Aqualate, gratis et cetera, convenimus et promitimus
vobisd , venerabili Iohanni Vuyastrosa, mercatori, civi Barchinone,
licet absenti, in manu, videlicet et posse notario infrascripto pro
vobis stipulanti et recipienti, quod servabimus vos et bona vestrae

penitus indempnem a promissione sive obligacio ac quavis
securitate et obligacione per vosf  facta seu fienda, prestita seu
prestanda honorabili Petro Martino Ponç vel alteri cuicumque
persone pro eo stipulanti et acceptanti, pretextu quarumdam
bullarum obtentarum seu obtinendarum a beatissimo domino
nostro pape in favorem discreti Gabrielis Calvet, presbiteri
diocesis Vicensis, racione et pretextu ecclesie et rectorie castri
Otine; et quod solvemus usque adg  decem novem denarios [sic],
hoc esth , valorem illos prout venient ad racionem cambii ab Vile
Romana ad dictam civitatem Barchinone ad forum viginti septem
solidorum pro ducatoi, quiquidem decem novem ducati ad dictam
racionem sumam viginti quinque librarum et terdecim solidorum
monete Barchinone de terno [...]j. Convenientes eciam et promi-
tentes vobis et facultatem vobis damusk  quod si infra duos menses
proxime sequentes vel alial  contingerit vos solvi dictam quantitatem
et aliqua missionesm  dampna et interesse facere et sustinere
pretextu premissorum, eo tunch vos possitis accipere et habere
dictam quantitatem et assumere ad cambium vel recambium,
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quod sit licitum facere tociens quociens vobis [f. 178v] placuerit
et fuerit necessarium super nobis et bonis nostris et alterius
nostrum. Et hec omnia et singulan facere teneturo, attenderep,
complereq  et servare promitimusr, et non contrafacere vel venire
aliquo iure, causa vel eciam racione, et solvere siquas missiones
et expensas que premissorum occasione facere aut [...]s contingerit
super quibusdam missionibus et cetera. Et pro hiis complendis
obligamus uterque nostrum insolidumt omnia et singula bona
nostra et utrumque nostrum insolidum, mobilia et immobilia
ubique, habita et habenda et ceterau. Renunciantes quo ad hec
beneficio novarum constitucionem et cetera, epistole divi Adriani
et consuetudini Barchinone et cetera. Spaciis et cetera. Feriis et
cetera. Foro et cetera. Submitentes nos foro et iurediccioni
honorabilium baiulorum vel alteri cuiuscumque curie et cetera.
Renunciamus eciam omni alii iuri et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, Anthonius Torello et Anthonius Ferriol, agricultores
ville Aqualatev

a. escrit al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, Io. e. et
bona vestra, interlineat. f. vos, interlineat. g. segueix, cancel·lat, .XVIII. h. est,
interlineat. i. segueix, cancel·lat, quiquidem. j. espai corresponent a un mot.
k. et facultatem vobis damus, interlineat. l. vel alia, interlineat. m. segueix,
cancel·lat, facere et. n. segueix, cancel·lat, pro nos. o. segueix, cancel·lat,
promitimus. p. segueix, cancel·lat, tenere. q. segueix, cancel·lat, tenere.
r. promitimus, interlineat. s. segueix un mot. t. segueix, cancel·lat, ob.
u. segueix, cancel·lat, necnon la[...]. v. tot l’instrument ratllat amb una ratlla
ondulant; continua la següent nota al peu del document, Die lune, .XV. novembris,
anno predicto .M.CCCC.LXXVIIIIº., Iohannes Tenat, faber ville Aqualate,
tanquam procurator dicti venerabilis Iohannis Viastrosa, dicto nomine,
confiteor dictum venerabilem principalem suum fore quitium et desobligatum
a dicto cambio, mandavit dictam securitatem sive indempnitatem cancellari
taliter quod sibi nec dicti principali suo valere, nec dictis obligatis nocere valeat
ullo modo; presentibus testibus Michaele Gatell et Iohanne Gili, hostalerio, ville
Aqualate.

660

[1479, febrer, 9. Igualada]

Atès que Antoni Simó i Antoni Ripoll, a precs de Gabriel Calvet,
han prestat seguretat a Joan Viastrosa, mercader i ciutadà de
Barcelona, aquest els promet que els mantindrà indemnes, i
per a major seguretat els garanteix que d’aquí a un any els
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entregarà 25 lliures, com així que acceptarà, si s’escau,
sentència d’excomunió.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 178v-179r.

Et ego, Gabriel Calvet, presbiter precontentus, attendens vos,
dicti Anthonius Simon et Anthonius Ripoll, ad preces meas fecisse
et prestasse securitatem et indempnitatem predictam venerabili
Iohanni Vuyastrosa, mercatori, civi Barchinone, pretextu cambii
ina  instrumento proxime tacto memorati vos et bona vestra et
utrumque vestrum pro premissis obligando, et cum sit iustum
et racionib  consensumc  quod qui pro altero se obligat ab illo debet
servare indempnis, idcirco gratis et ex certa sciencia convenio
et promito vobis dictis Anthonio Simon et Anthonio Ripoll sub
pena excomunionis quam in me suscipiod  de presentie, quod
servabo indempnes vos et vestros et bona vestra et vestrorum ab
ipsa fideiussione sive obligacione, et siquas missiones, dampna
et interesse facere aut parif  vobisg  contingerit illas et illah  vobis
restituam et solvam ilico cum a vobis vel vestris aut nomine vestro
seu pretextui  vestra fuero requisitus sive monitus. Insuper
convenio et promito vobis quo pro maiori vestrorum tuycione,
quod infra unum mensem primo et continue venturum mitam
et ponam in manu et posse vestri, seu alterius vestrum, viginti
quinque libras Barchinone ex quibus vos valeatis solvere
quantitatem cambii in dicto instrumento designatum et cetera
sine aliqua [f. 179r.] videlicet dilacione et cetera. Et solvam siquas
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera. Et pro maiori premissorum
tuycione existens in presencia venerabilis Bartholomei Puiggros,
presbiteri, locumtenentis domini decani ville Aqualate pro
reverendo domino Vicensis episcopo, suscipio et audio sentenciam
excomunionis in me, vigore cuius promito attendere et complere
predicta et cetera. Et non contrafacere aliqua racione et cetera,
et dictus locumtenentis dans excomunionis sentenciam contra
dictum discretum Gabrielem Calvet declaratam et promulgatamj.

Testes, predictik.

a. segueix, cancel·lat, eodem que. b. racioni, sobreescrit al damunt de
racionabilis. c. consensum, interlineat. d. segueix, cancel·lat, un mot. e. se-
gueix, cancel·lat, audire volo in me suscipio. f. pari, lectura dubtosa. g. segueix,
cancel·lat, fui. h. segueix, cancel·lat, s de illas domos. i. segueix, cancel·lada,
una lletra. j. segueix, cancel·lat, Testes, predicti. k. tot l’instrument ratllat amb
una ratlla ondulant; continua la següent nota al peu del document, Et dicta die
.XV. novembris, de voluntate dictorum Anthonii Simon et Anthonii Ripoll fuit
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cancellata dicta indempnitas, eo quia fuerunt liberata ab ipsa obligacione;
presentibus testibus, dicti Michaeli Gatell et Iohanne Gili.

661

1479, febrer, 12. Igualada

Francesc de Pla, monjo i prepòsit del Penedès del monestir de Sant
Cugat del Vallès, arrenda a Joan Cota, de la Pobla de Clara-
munt, i per als propers dos anys, tots els censos, rendes i drets
que aquest monestir rep a la vila d’Igualada i els seus termes,
els quals Joan de Montbui, cavaller i senyor del castell de
Montbui presta pel molí de l’abadia i per altres propietats,
també li arrenda els censos, rendes i drets que es reben al Pla
de les Alzines, tot pel preu de 38 lliures; Jaume Cota accepta
l’arrendament i promet que pagarà aquesta quantitat de la
següent manera: la propera setmana, a la ciutat de Barcelona
entregarà 19 lliures, i les restants 19 lliures per la propera festa
de Sant Joan, i ho assegura nomenant fidejussor Pere
Franquesa, mercader de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 179r-179v.

Die veneris, .XII. febroarii, anno predicto.
Ego, frater Franciscusa  de Plano, monacus prepositusque

Penitensis pro monasterio Sancti Cucufatis Vallensis, gratis et
ex certa sciencia, ad duos annosb  qui currere ceperunt in festo
Nathalis Domini proxime preteriti in antea proxime et continue
sequentes, arrendo vobis, Iacobo Cotha, loci Popule castri
Claramontisc  licet absenti, in manu et posse notarii subscripti
pro vobis stipulantis et recipientis omnes census, redditus et iura
quos et qued  dictum monasterium et conventus recipiunt anno
colibet in dicta villa Aqualate et eius terminis, demptibus,
redditibus et iuribus que magnificus Iohannes de Montebovino,
miles, dominus castri de Montebovino facit et prestat, ac facere
et prestare tenet annis singulis pro molendino de la abbadiae ,
et pro aliis proprietatibus que inde magnificus Iohannes de
Montebovino habet et possidet infraf  dictam villam Aqualate et
eius terminos, quos et que sub presenti arrendamento minime
comprendi volo. Item, eciam arrendo census, redditus et iura que
pro eodem monasterio colliguntur infra terminos castri de
Clariana necnon etg  census, redditus et iura dicti Plano de les
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Olzines quatenus, videlicet ipse redditus et iura dicti Plani de
les Olzines percipi et colligi poterunt. Hoc itaque arrendamentum
et cetera. Sicut melius et cetera. Extraho per dictum tempus
dictorum duorum annorum de iure duraturum et cetera. Cedens
iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Et alia facere et cetera.
Dicens et intimans et cetera. Precium vero dicti arrendamenti est
per ipsum tempus dictorum duorum annorum triginta octo
librarum Barchinone, ad racionem decem novem librarum dicte
monete. Et ideo, renunciando et cetera, dono et remito per ipsum
tempus et cetera. Siquid predicta que vobis arrendo et cetera, plus
modo valent et cetera. Insuper convenio et promito quod predicta
que vobis arrendo faciam vos et vestros et quos volueritis per
ipsum tempus duorum annorum habere et tenere et cetera. Et
tenebor de eviccione largo modo et cetera, excepto de redditibus
et iuribus dicti Plani de les Olzines, de quibus nullo modo intento
teneri vobis de eviccione et cetera. Et solvam missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Et pro hiis obligo bona et iura mee et
dicte prepositure et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.
Ad hec ego, Iacobush  Cotha, acceptans dictum arrendamentum
a vobis, dicto domino fratro Francisco de Plano, preposito
predicto, per dictum tempus dictorum duorum annorum. [f. 179v]
Gratis et cetera, confiteor et recognosco vobis quod debeo vobis
tanquam preposito predicto quod debeo vobis [sic] dictas triginta
octo libras Barchinone racione dicti arrendamenti dictorum
duorum annorum. Et ideo, renunciando et cetera, solvere promito
vobis aut cui volueritisi  dictas triginta octo libras per terminos
sive soluciones sequentes, videlicet, per totam ebdomadam
sequentem intus, videlicet, civitatem Barchinone decem novem
libras dicte monete, et restantes decem novem libras per
soluciones sequentes, et intus dictam civitatem Barchinone,
videlicet, in festo Nathali Domini proxime venienti novem libras
et decem solidos, et restantes novem libras et decem solidos in
tunch proximo sequenti festo sancti Iohannis mensis iunii, sub
pena tercii curie honorabilium baiulorum dicte ville Aqualate vel
alteri cuicumque curie et cetera. Requisicione precedente et cetera.
Sine dilacione et cetera. Cum salario procuratoris decem solidorum
dicte monete. Et solvam missiones et cetera. Super quibus et
cetera. Et ut cautum sit vobis dono vobis fideiussorem venerabilem
Petrumj  Franquesa, mercatorem dicte ville Aqualate, qui mecum
et cetera, qui acceptavit dictam fideiussionem cum onere eiusdem
et cetera. Et pro hiis nos, dicti principalis et fideiussori obligamus

MIQUEL TORRAS I CORTINA718

vobis, dicto domino preposito et cetera, omnia et singula bona
nostra etk  utriusque nostrum insolidum et cetera. Renunciamus
beneficio novarum constitucionem et cetera. Spaciis .X. et trium
dierum, quatuor et sex mensium. Et feriis et cetera. Foro nostro
et utriusque nostrum et cetera. Submitentes nos foro et iurediccione
dictorum honorabilium baiulorum vel alteri cuicumque et cetera.
Et ego, dictus fideiussor, renuncio legi quod prius conveniatur
principalis quam fideiussor et cetera. Et omnes omni alii iuri et
cetera. Et iuramus et cetera. Verum dictis Iacobus Cotha voluit
sibi salvum fore ius sibi pertinens in aliis consilii magnifici
Iohannis de Montebovino, demptis censibus del molí.

Testes quo ad firmam dicti domini prepositi et cetera,
Matheus Anglada, baiulus termini de Mesquefa, Anthonius Simon
et Bartholomeus Riba, sutores dicte ville Aqualate. Sunt eciam
testes firme dictorum Iacobi Cotha, principalis, et Petrus
Franquesa, fideiussoris predictorum, qui predicta firmarunt et
iurarunt dei iovis, .XVIII.l  dictorum mensis et anni Bonanatus
Sartre, parator pannorum lane, et Iacobus Merquet, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. annos,
interlineat. c. segueix, cancel·lat, licet. d. segueix, cancel·lat, mona. e. segueix,
cancel·lat, infra. f. segueix, cancel·lat, terminos. g. segueix, cancel·lat, red. h. al
damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. i. segueix,
cancel·lat, per terminos. j. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar
la ferma. k. segueix, cancel·lat, cuiuslibet. l. segueix, cancel·lat, febroar.

662

1479, febrer, 9. Igualada

Joan Soler, barber de la vila d’Igualada, en virut del jurament i
homenatge en poder de Nicolau Puiggròs, batlle reial de la vila,
promet restar entre la seva habitació i el pati de casa, i no
sortir-ne sense permís dels batlles de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 179v.

Die martis, .VIIII. febroarii [...]a

Iohannesb  Soler, barbitonsor ville Aqualate, vigore iuramenti
et homagii subscriptorumc  et pene .XXV. librarum et cetera,
promisit tenere arrestum intusd  eiusdem domum et antuxum
eiusdem et cetera, promitens non exire sine licencia dictorum
honorabilium baiulorum petita et obtenta et cetera. Obligavit per-
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sonam et bona et cetera. Renunciavit et cetera. Et iuravit et cetera.
Et prestitit homagium ore et manibus in manu et posse honorabilis
Nicholai Puiggros, baiuli dicte ville pro domino rege, recipientis
nomine domini regis et monasterii Sancti Cucufatis Vallensis.

Testes, Iohannes Tenat, faber, et Petrus Balaguer, sutor,
dicte ville Aqualate.

a. espai corresponent a un mot. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma, i iur ho, per iuravit homagium. c. subscriptorum,
interlineat. d. segueix, cancel·lat, ville.

663

[1479, febrer, 9. Igualada]

També promet Pere Lledó, teixidor de la vila d’Igualada, restar a
la seva habitació, i per això presta homenatge en poder del
batlle reial, Nicolau Puiggròs.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 179v.

Simile arrestum et sub simili pena, iuramento et homagius
promisit tenere et servare Petria  Ledo, textor dicte ville, intus
domum in qua habitat et eius antuxum sive façanamb et cetera.
Promitens et cetera. Et obligavit personam et bona et cetera. Et
prestitit homagium in posse dicti Nicholai Puiggros.

Testes, venerabili Petrus Amat, Gondissalvus de Fries et
Guillermus Regadell, consiliariic nunc dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. façanam, lectura dubtosa. c. segueix, cancel·lat,
un mot.

664

1479, febrer, 11. Igualada

Pere Lledó, teixidor de la vila d’Igualada, i Joan Soler, barber de
la mateixa vila, signen treves durant un any, i prometen que
mentre duri aquesta treva no es perjudicaran en res; presten
homenatge en poder d’Antoni Simó, batlle de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 180r.
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[f. 180r] Die iovis, .XI. febroarii.
Ego, Petrusa  Ledo, textor ville Aqualate, ex una, et Iohannesb

Soler, barberius dicte ville, ex altera partibus et cetera, gratis nos,
dicte partes, facimus et firmamus inter nos treugas duraturas a
die presenti ad unum annum proxime venturum, et abinde
donech fuerint redditis, et postquam redditis fuerint per .X. dies
que possint reddi personaliter vel per procuratorem in possec

honorabilium baiulorum vel eroum locumtenentis intus eorum
iurediccionem et cetera. Promitentes quod durantibus ipsis
treugis vel earum tenenciis non faciemus, tractabimus, aliquid
dampnum, iniuriam et cetera, ymo denunciabimus et cetera, pena
.L. librarum adquirenda pro medietate parti et cetera, et pro altera
medietate curie et cetera. Obligamus personas et bona et cetera.
Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera. Et prestamus
homagium in posse venerabili Anthonii Simon, baiuli dicte ville
prod monasterio Sancti Cucufatis Vallensis ipsum homagium
nomine domini regis et monasterii recipientis.

Testes, dicti Petrus Amat, Gondissalvus de Fries et Guillermus
de Regadell.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. ídem. c. segueix, cancel·lat, dict. d. segueix,
cancel·lat, dicto.

665
[1479, febrer, 11. Igualada]

El predit Pere Lledó, en virut del jurament i homenatge prestat a
Antoni Simó, promet als batlles de la vila que quan sigui
requerida la seva presència, s’entregarà dins els tres dies
següents.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 180r.

Item, dictus Petrusa Ledo, vigore iuramenti et homagii et
pene subscriptorum, convenit et promisit dictis baiulis quod
postquam requisitus fuerit verbo, litteris vel voce preconia aut
personaliter, infra tres dies tunch proxime sequentes se mitet
captum in manu et posse dictorum honorabilium baiulorum, non
guidatum, constrictum nec alia assertum, sed totaliter de foro
et iurediccione dictorum baiulorum et cetera, pena .XXV.
librarum. Obligavit personam et bona. Et iuravit. Et prestitit
homagium in posse dicti Anthonii Simon et cetera.
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Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium.

666

1479, febrer, 14. Igualada

Antoni Trullols, blanquer de la vila d’Igualada, i Pere Sanxís, de
Terol, al regne d’Aragó, signen treves per un any, prometen
que durant aquest temps no es perjudicaran en res, i presten
homenatge de paraula i de mans en poder de Nicolau Puiggròs,
batlle reial de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 180r.

Die dominica, .XIII. febroarii, anno predicto.
Ego, Anthoniusa Truyllols, blanquerius ville Aqualate, ex

una, et Petrusb Sanxis, Terolli, regni Aragonum, ex alia partibus,
gratis nos, dicte partes, facimus et firmamus inter nos treugas
duraturas per unum annum primo et continue venturum, et
abinde donech redditum fuerit, et postquam redditum fuerit per
.X. dies, que possint reddi personaliter vel per procuratorem in
posse honorabilium baiulorum dicte ville vel eorum locumtenentis
infra eorum iurediccionem et cetera, promitentes quod durantibus
ipsis treugis vel eorum tenenciis non faciemus pars parti et ceterac

tractabimus aut procurabimus aliquid dampnum et cetera. Et hoc
sub pena .L. librarum adquirenda pro medietate parti obedienti
et cetera, et pro altera medietate curie et cetera. Et pro hiis
obligamus personas et bona et cetera. Renunciamus et cetera. Et
iuramus et cetera. Et pro maiori premissorum tuycione prestamus
homagium ore et manibus in posse Nicholai Puiggros, baiuli
eiusdem ville pro domino rege, ipsum homagium nomine domini
regis et monasterii Sancti Cucufatis Vallensis recipientis.

Testes, Petrus Aguilera et Michael Mas, textores ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. ídem. c. segueix, cancel·lat, aliq.
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667

[1479, febrer, 14. Igualada]

Felip Vallès, barber de la vila d’Igualada, d’una part, i Jaume Gil,
menestral de la mateixa vila, de l’altra, signen treves per un
any, prometen que durant aquest temps no es perjudicaran
en res, i per a més seguretat, presten homenatge de paraula
i de mans en poder de Nicolau Puiggròs, batlle reial de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 180r-180v.

Ego, Filipusa  Valles, barberius ville Aqualate, ex una parte,
et ego, Iacobusb  Gil, faber dicte ville, parte ex altera, gratis nos,
dicte partes, facimus et firmamus inter nos treugas bona, validas
et legales duraturas a die presenti qua hec presens conficitur
instrumentum ad unum annum primo et continue venturum et
inmediate sequentem, et abinde donech redditis fuerint [f. 180v],
et postquam redditis fuerint per decem dies tunch proxime
sequentes, que possint reddi personaliter vel per procuratorem
in posse dictorumc  honorabilium baiulorum dicte ville, veld

eorum locumtenentis, vel alteri eorum infra eorum iurediccione
inventorum et cetera. Convenientes et promitentes nos, dicte
partes, videlicet, pars parti, quod durantibus ipsisi treuguis vel
earum tenenciis non faciemus, tractabimus aut procurabimus,
videlicet, una pars alteri aliquid dampnum, iniuriam, dedecus vel
ofensam in persona vel bonis, ymmo, si sciremus denunciabimus
et cetera, dolo et fraude cessantibus et cetera. Et hoc sub pena
quinquaginta librarum Barchinone adquirenda pro medietate
curie, et pro altera medietate illi curie et cetera. Et pro hiis
obligamus personas et bona et cetera. Renunciamus et cetera. Et
iuramus et cetera. Et pro maiori premissorum tuycione prestamus
homagium ore et manibus, in manu et posse ipsorum honorabilise

Nicholai Puiggros, baiuli dicte ville pro domino rege, ipsum
homagium nomine domini regis et monasterii Sancti Cucufatis
Vallensis recipientis.

Testes, venerabiles Petrus Amat et Guillermus Regadell,
consiliarii nunc dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. ídem. c. dictorum, interlineat. d. segueix, can-
cel·lat, alteri. e. segueix, cancel·lat, baiulorum.
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668

1479, febrer, 15. Igualada

Gonçal de Fries, de la vila d’Igualada, amb plenitud de drets ator-
gada pel rei segons instrument del 4 d’abril de 1471, juntament
amb en Gaspar Vidal, notari de Tàrrega, prèvia subhasta en
data de la proppassada festa de Santa Maria del mes d’agost,
arrenda per un any a Antoni Simó, sabater, i a Felip Vallès,
barber, ambdós de la vila d’Igualada, totes les imposicions de
la predita vila pel preu de 120 lliures, i un eixauc de 5 lliures,
6 sous i 6 diners

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 180v.

Pro imposicionibusa.
Die lune, .XV. febroarii, anno predicto, .Mº. CCCC.LXXº.VIIIIº.
Ego, Gondissalvusb de Fries, ville Aqualate, habens de

subscriptis plenum posse una et insolidum cum venerabili
Gaspare Vitalis, notario ville Tarrege a serenissimo domino rege,
cum eius littera patenti cuius datus fuit in villa de la Almunia
de dona Gondina, quarta die aprilis, anni millesimo .CCCC.
septuagesimi primi, gratis et cetera, nomine domini regis et ex
potestate in eadem littera michi atributa, previa legitima
subastacione, ut infra patet, a festo Beate Marie mensis augusti
proxime preteriti ad unum annum primo et continue venturum,
vendo seu arrendo vobis, Anthonio Simon, sutori, et Filipo Valles,
barbitonsori dicte ville Aqualate, omnes integriter imposiciones
que singulis annis colliguntur in dicta villa Aqualate, uti
imposicionem pannisc, vini, bladi, carnium, piscium, honorum
crocei, speciarie, ferrarie, sabaterie et peyte sive de la peya, ut
in quodam albarano vendicionis ipsarum composicionum inde
facto, ad quod me refero, lacius continentur. Hanc autem et cetera.
Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Tradens possessionem
et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Ego, enim,
ponendo et cetera. Precium est centum viginti librarum Barchino-
nensium cum axauch quinque librarum, sex solidorum et sex
denariorum. Et ideo, renunciando et cetera, dono et remito et
cetera. Insuper eodem nomine promito facere, habere et tenere
et percipere et colligere per ipsum tempus unius anni. Et tenebor
eodem nomine de eviccione largo modo. Et solvam missiones et
cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et iura dicti domini
regis mobilia et immobilia et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro
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et cetera. In manu dicti domini regis bona autem mea propria
pro hiis minime obligare intendo.

Testes, discretus Petrus Catarro, clericus, et Iacobus
Mallendrich, parator pannorum lane, ville Aqualate.

a. encapçalament escrit amb minúscules de mida gran. b. al damunt del
nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, vid.

669

[1479, febrer, 15. Igualada]

Els predits compradors de les imposicions, Antoni Simó i Felip
Vallès, reconeixen a Gonçal de Fries, venedor i receptor del
preu de les imposicions en nom del rei, deure-li 120 lliures,
i prometen pagar aquesta quantitat en dotze terminis mensuals.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 181r.

[f. 181r] Item nos, dicti Anthonius Simon et Filipus Valles,
emptores predictarum imposicionum, gratis et cetera, confitemur
et recognoscimus vobis, dicti venerabili Gondissalvo de Fries,
venditori et seu receptori preciorum ipsarum imposicionuma  pro
domino rege, quod debemus vobis, dicto nomine et seu verius
dicto domino rege, centum et viginti libras Barchinone racione
seu pro precio omnium imposicionum per nos, ut premititur,
emptarum ad tempus unius anni qui currere cepit in festo Beate
Marie mensis augusti proxime preteriti. Et ideo, renunciando et
cetera, solvere promitimus vobis, dicto nomine aut illi vel illis
cui vel quibus vos, dicte nomine, aut dicti dominis regis voluerit
et mandaverit, sub pena tercii curie honorabilium baiulorum
dicte ville vel illarum oficialis sive iudiciis et cetera, per duodecim
tercias sive equales soluciones fiendas infra unum annum,
videlicet, in fine et ultima die cuiuslibet mensis unam solucionem
et cetera. Sine dilacione et cetera. Cum salario procuratoris
quinque solidorum et cetera. Et solvemus missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Et pro hiis obligamus nos personaliter
et omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolidum
et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, proxime dictib.

a. al manuscrit, imposionum. b. tot l’instrument, ratllat amb una ratlla
ondulant; continua la següent nota al peu del document, Die [segueix, cancel·lat,
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veneris .XV.], sabati .XVIIII. febroarii, anno .M.CCCC.LXXX., de voluntate dicti
venerabilis Gondissalvi de Fries, receptoris predicti, fuit cancellata dicta securi-
tas, eo quia fuit sibi, dicto nomine, solutis et satisfactis in dicta quantitate;
presentibus testibus Petro Mas, sartore, et Rafaele Çanahuga, sutore, ville
Aqualate.

670

1479, febrer, 18. Igualada

Pere Catarro, clergue beneficiat del benefici de Sant Martí, instituït
a l’església de la vila d’Igualada per [...]Serra, constitueix Pere
Aguilera, teixidor de la predita vila, procurador seu perquè
cobri tots els diners que se li deuen per diversos censals, com
a beneficiat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 181r.

Die iovis, .XVIII. febroarii, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Ego, Petrusa  Catarro, clericus beneficiatus beneficio Sancti

Martini, in ecclesia ville Aqualate, per... Serra instituti, ex certa
sciencia constituo et ordino vos, Petrum Aguilera, textorem dicte
ville, presentem et cetera, procuratorem et cetera, ad petendum,
exhigendum, recipiendum et habendum pro me et nomine meo
omnes et singulas pecunnie quantitates michi, ut beneficiato
predicto, debitas et pertinentes racione pensionum censualium
dicti beneficii. Et inde apocham vel apochas et cetera. Exequciones
et cetera. Et ad lites largo modo et cetera. Promitens habere ratum
et cetera. Et non revocare et cetera. Sub bonorum meorum et
cetera. Obligo et cetera.

Testes, Anthonius Rosseta, parator pannorum lane, et
Marchus Catarro, sutor, dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

671
1479, febrer, 27. Igualada

Pere Canaletes i els seus fills Pere i Joan, d’una part i, de l’altra,
Nicolau Giner, teixidor, Francesc Busa, sastre, Nicolau Busa,
teixidor, i Bernat Sastre, paraire de draps de llana, tots de la
vila d’Igualada, signen treves per espai de sis mesos, prometen
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que durant aquest temps no es perjudicaran en res, i per a
major seguretat presten homenatge de paraula i de mans en
poder de Nicolau Giner, batlle reial de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 181v.

[f. 181v] Die sabati, .XXVII. febroarii, anno predicto.
Nosa , Petrusb  Canaletes, maior dierum, Petrusc  Canaletes

et Iohannesd  Canaletes, eius filii, ville Aqualate, ex una, et nos,
Nicholause  Giner, textor, Franciscusf  Busa, sartor, Nicholausg

Busa, textor, et Bernardush  Sartoris, parator pannorum lane dicte
ville, parte ex altera; nos dicte partes, facimus et firmamus inter
nos treugas a die presenti ad sex menses proxime sequentes et
cetera, et abinde donech fuerint redditis, et postquam redditis
fuerint per .X. dies et cetera, que possint reddi personaliter vel
per procuratorem in posse honorabilium baiulorum vel eorum
locumtenentis vel alterius eorum infra eorum iurediccionem,
convenientes quod non faciemus, tractabimus et cetera, pena .L.
librarum adquirenda pro medietate curie et cetera, et pro altera
medietate parti obedienti. Et pro hiis obligamus personas et bona
et cetera. Et iuramus et cetera. Et prestamus homagium ore et
manibus in posse honorabilis Nicholai Giner, baiuli regi nomine
domini regis et monasterii recipientis.

Testes, venerabiles Gondissalvi de Fries, Guillermus Regadell
et Petrus Mas, consiliarii anno currenti.

a. escrit al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur ho, per iuravit homagium. c. ídem.
d. ídem. e. ídem. f. ídem. g. ídem. h. ídem.

672

[1479, febrer, 27. Igualada]

Nicolau Giner, en nom de Joan Busa, nebot seu —el qual sojorna
a la Pobla de Claramunt—, donà paraula a Pere Canaletes i
els seus fills, de respectar les predites treves, i viceversa, Pere
Canaletes i els seus fills la donaren a Joan Busa.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 181v.

Itema, dictus Nicholausb Giner dedit verbum dicto Petro
Canaletes et eius filiis pro Iohannes Busa, eius nepote sive nebot,
commorante in loco Popule Claramontis, duraturum per tempus
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ipsarum treugarum. Simile verbum dederunt dicti Petrusc

Canaletes et filii sui dicto Iohanni Busa.
Testes, predicte.

a. escrit al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. ídem.

673

1479, març, 4. Igualada

Pere Canaletes, major de dies de la vila d’Igualada, promet que
retornarà a Joan Pasqual, paraire de draps de llana de la
mateixa vila, una olla de fer fideus, per la propera festa de
Santa Maria d’Agost; aquesta olla fou de Mateu Vendrell i de
la seva mare, i aquest en féu donació al mateix Joan Pasqual
i, per tant, si li retorna en mal estat li n’haurà de fer una altra
de semblant o de millor.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 181v-182r.

Die iovis, .IIII.a  marcii, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Egob , Petrusc  Canaletes, maior dierum ville Aqualate, gratis

et cetera, per firmam et sollemnem stipulacionem et cetera,
convenio et promito in manu et posse honorabilium baiulorum
dicte ville et in eorum iurediccionem, quod restituet et tornabit
vobisd , Iohanni Pasqual, paratori pannorum lane dicte ville, ollam
premsam de fer fideus que solebat esse Mathei Venrell, dicte ville,
aut domine eius matris, et idem Matheus Venrell, ut fertur, vobis
dedit et illam vos tradam intus presentem villam Aqualatee , hunch
ad festum Beate Marie mensis augusti proxime venturum, bonam
et sinceram, non deterioratam nec desgastatam ullo modof, ymmo
si dicta premsa esset deteriorata faciam vobis facere aliam simile,
aut meliorem aut illam equivalentem. Sine dilacione et cetera.
Sub pena tercii et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Et ut cautum sit dono vobis fideiussores dictam
Speranciam, uxorem meam, [f. 182r] Petrum Canaletes, eius
filium, et dominam Columbam, eius uxorem, qui mecum et sine
et cetera, qui acceptarunt dictam fideiussionem et cetera. Et pro
hiis quolibet nostrum insolidum et cetera. Renunciamus beneficio
novarum constitucionem et cetera. Spaciis et cetera. Feriis et
cetera. Foro et cetera. Submitentes et cetera. Renunciamus et
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cetera. Et dicti fidemiussores legi quod prius conveniatur
principalis quam fideiussor et cetera. Et dicte mulieres dotibus
et sponsaliciis et cetera, beneficio velleiani et cetera. Et avinencias
et cetera. Et omnes omni iuri et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, Anthonius Rosseta, parator pannorum lane, et
Bernardus Fontanals, sutor ville Aqualate. Sunt eciam testes.

a. segueix, cancel·lat, febroarii. b. escrit al marge esquerre, d per debet.
c. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. d. vobis,
interlineat. e. segueix, cancel·lat i interlineat, hu; segueix, cancel·lat, non
desgastatam nec deterioratam ullo modo. f. segueix, cancel·lat, sine dilacione
et cetera, sub pena tercii et.

674

1479, març, 9. Barcelona

Carta de Marc Busquets [notari de la ciutat de Barcelona] a Pere
Pau Solanelles, notari de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, full solt.

[Cara exterior] Ala molt honorable e discret lo sènyer en Pere
Pau Solanelles, notari en Agualada.

[Cara interior] Ihesús.
Molt honorable sènyer e car frare. La present serà per certificar-

vos com ab tanta rebuda en mon poder sos kalendari de tres del
mes corrent de març, lo honorable mossèn Berenguer Vila, canonge
de la seu de Barchinona e comissari en aquestes coses per nostre
Sant Pare, pietalment deguda resignació legítimament feta per lo
discret mossèn Raphel Cornet, prevere, últimament aquell possehint
ha tallat lob  benefici de Sant Esteve en la sgleya de aqueixa vila
instituhit simul cum omnibus iuribus et pertinenciis suis al discret
mossèn Iohan Artigó, prevera nadiu de aqueixa et ceterac .

[...] altra carta rebuda en mon poder a quatre del dit [...] discret
mossèn Iohan Artigó obtinent lo dit benefici ha [...]nvador lo sènyer
en Francesch Artigó, sabater, [...] en la dita vila, ço és, ad monasterii
[...], necnon dicto beneficio deserviri [...] recipiendum quascumque
peccunie [...] censualium mortuorum, census, redditus et cetera,
et alia [...] et alia iura dicti beneficii debitis et debenda [...]
apochas et cetera. Et ad lites et ceterad.

[...] dos prop pessats vos e tremesos, ço és, per en Ripoll [...]
procés e opposició per occasió del censal que mon frare reb so vostra
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la heretat d’en Iohan Iohan, e aprés altre per un resta de la imposició
del vi [...]e  ab altres letres que feya a·n Domènech, prech vos ne
façau un sol mot de letre si u haveu rebut ne si ha compliment
per lo necessari. Et coman-me a vós. De Barchinona a .VIIIIº. de
març del any .M.CCCC.LXXVIIIIº.

Del vostre frare qui a vós se comana, March Busquetf .

a. es tracta d’una carta doblegada per la meitat i cosida al relligat, fet que
només en permet una lectura parcial; els espais il·legibles són indicats amb [...].
b. segueix, cancel·lat, dit. c. segueix un espai en blanc corresponent a una línia.
d. ídem. e. segueix un mot. f. continua la següent nota al peu del document,
Die veneris, .XII. marcii, anno predicto, Franciscus Artigo, procurator
precontentus, facta prius [segueix, cancel·lat, sibi] fide et colacione et comissione
predicti, [segueix, cancel·lat, elegit] discreto Bartholomeus Puiggros, presbitero
vicarie Aqualate, idem procurator elegit in exequcionem eiusdem comissionis
eundem discretum Bartholomeum Puiggros, requirens quatenus sibi tradat
possessionem de dicto beneficio. Et dictus Bartholomeus Puiggros, acceptans
onus et cetera, obtulit se tradere possessionem, et de facto tradidit ipsam
possessionem dicto procuratori, videlicet, alteri panis, vestimentis, missale,
calice et patena, canadellas. Dicens et mandans et cetera. Testes, venerabiles
Petrus Amat, Guillermus Regadell et Petrus Mas.

675

1479, març, 10. Igualada

Pere Agustí de Coll, prevere de la vila d’Igualada, constitueix Joan
Tria, ballester i menor de dies, i Rafael Sanauja, sabater, de
la mateixa vila, procuradors seus perquè cobrin tots els diners
que se li deuen per raó de pensions de censals morts, censos,
rendes i drets tant pertanyents a beneficis com per altres raons.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 182r.

Die mercurii, .X. marcii, anno predicto.
Ego, Petrusa  Augustinus de Colle, presbiter ville Aqualate,

ex certa sciencia, revocando cum presenti quoscumque
procuratores et cetera, constituo et ordino vos, Iohannem Tria,
balistarium, minorem dierum, et Rafaelem Çanahuga, sutorem
dicte ville, presentes, et utrumque vestrum insolidum et cetera,
procuratores meos et cetera, videlicet, ad petendum, exhigendum,
recipiendum et habendum pro me et nomine meo omnes et
singulas peccunie quantitates michi debitas et debendas, tam
racione pensionum censualium mortuorum, censum, redditum
et iurium meorum, tam beneficiorum quam alia et cetera. Inde
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apocham vel apochas et cetera, gracias, lexias, composiciones et
avinencias, finesque et definiciones et quovis titulo, cessiones
faciendum et firmandum et quasvis exequciones et cetera. Et ad
lites largo modo. Et generaliter promitens habere ratum et cetera.
Et non revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, Petrus Mas, sartor, et Filipus Valles, barbitonsor,
dicte ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

676

[1479, març, 10. Igualada]

Pere Agustí de Coll constitueix Joan Tria i Rafael Sanauja
procuradors seus perquè renunciïn o, si escau, millorin els
seus beneficis eclesiàstics, d’acord amb els bisbes de Vic i
Barcelona o els vicaris.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 182v.

[f. 182v] Item, eciam cum alio instrumentoa ego, dictus
Petrusb Augustinus de Colle et cetera, constituo et ordino vos,
dictos Iohannem Tria et Rafaelem Çanahuga, presentes, et utrum-
que vestrum et cetera, procuratores, videlicet, ad resignandum pro
me et nomine meo ex causa, videlicet, promitentes fiende ad
melioracionem et utilitatem mei et augmentacionem beneficiorum
et nomine alia quecumque beneficia mea pro quocumque vel
quibuscumque beneficiis ecclesiasticis, cum cura vel sine cura
et cetera, in manu et posse reverendi domini Vicensis aut
Barchinonensium episcoporum vel eorum oficialium, vel vicario-
rum vel illorum vel quorum de iure pertineat seu spectet. Et ad
prestandum quecumque iuramenta et cetera. Collaciones, pre-
missiones obtinendum, possessionem adipiscendum et cetera,
canonicam obedienciam prestandum. Et omnia que in predictis
fieri requirantur. Et quecumque necessaria instrumenta fieri
faciendum et requirendum. Et generaliter et cetera. Promitens
habere ratum et cetera. Et non revocare et cetera. Sub bonorum
obligo et cetera.